

w-6

**" RADIO - ECHO, 7.10 "**  
=====

- 1/ Jak lepiej budować - na żywo J K
- 2/ Przegląd prasy - TEKST
- 3/ Sport - TAŚMA M P
- 4/ Dzisiaj przedpiaty - NA ŻYWO J K

+ inf. o egzek.



RE - 7.10/ JK

23.03.1981r.

W Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie odbyło się wczoraj spotkanie delegacji NSZZ "Solidarność" (z przewodniczącym Lechem Wałęsą) z Komitetem Rady Ministrów d/s Związków Zawodowych z wicepremierem Mieczysławem Rakowskim na czele. Rozmowy zostaną wznowione w środę.

Prezydium Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ "Solidarność" postanowiło zwołać zebranie KKP w dniu dzisiejszym. Z komunikatu opublikowanego w późnych godzinach nocnych przez NSZZ "Solidarność" wynika, że nadzwyczajne posiedzenie Krajowej Komisji Porozumiewawczej tego związku odbędzie się dziś o godzinie 16.00 w Bydgoszczy. Prezydium KKP i <sup>delegacji</sup> MKZ Bydgoszcz na rozmowy z rządem zaapelowały w związku z tym o powstrzymanie akcji strajkowej w całym kraju. Decyzję o akcji Związku podejmuje KKP na swym dzisiejszym posiedzeniu w Bydgoszczy. Stan gotowości strajkowej Związku "Solidarność" - trwa. Ścisłe wykonanie tej decyzji - głosi komunikat - będzie świadectwem siły organizacyjnej naszego Związku.



RE 7.10/ JK

23.03.1981r.

Wczoraj przbyła do Bydgoszczy specjalna komisja rządowa pod przewodni-  
 ctwem ministra sprawiedliwości prof. Jerzego Bafii. W godzinach popołu-  
 dniowych komisja rozpoczęła pracę, zapoznając się z przebiegiem ostatniej  
 sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej i zdarzeniami wynikłymi w Bydgoszczy  
 po jej przerwaniu i zapowiedzi kontynuowania jej obrad w innym terminie.  
 Członkowie komisji rządowej przeprowadzili również wstępne rozmowy  
 z przedstawicielami MKZ NSZZ "Solidarność". Komisja práce/ swe kontynuować  
 będzie w dniu dzisiejszym.



W Rz./

Wczoraj w popołudniowym programie naszej rozgłośni przedstawiliśmy Państwu pełny tekst stanowiska Egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy w sprawie aktualnej sytuacji w mieście i województwie.

W komunikacie opublikowanym Egzekutywa KW PZPR w Bydgoszczy zwraca uwagę że wydarzenia ~~jako miały miejsce~~ w związku z VI Sesją WRN w Bydgoszczy 19.03.1981 r. spowodowały napięcie społeczne i polityczne w mieście i województwie bydgoskim. Wydarzenia związane z przerwaniem obrad Wojewódzkiej Rady Narodowej zostały potraktowane przez MEZ NSZZ "Solidarność" jako działania wymierzone przeciwko Związkowi. W świetle posiadanych informacji - czytamy dalej we wczorajszym komunikacie Egzekutywy KW PZPR w Bydgoszczy - działania kierownictwa Urzędu Wojewódzkiego, Prokuratora oraz funkcjonariuszy MO były zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Zbadania wymagają natomiast wszystkie okoliczności <sup>wydarzeń</sup> ~~jako miały miejsce~~ poza salą obrad, a szczególnie to, że trzy osoby znalazły się w szpitalu. Jednocześnie Egzekutywa KW PZPR zwraca się do członków Partii i całego społeczeństwa woj. bydgoskiego o zachowanie najwyższej <sup>by</sup> powagi, spokoju i politycznej ~~odpowiedzialności~~ odpowiedzialności.



NK/ W siedzibie WK ZSL w Bydgoszczy nadal trwa strajk okupacyjny rolników. Przypomnijmy, że ~~zatem~~ zasadniczym postulatem strajkujących chłopów jest sprawa formalno-prawnego uznania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Rolników Indywidualnych oraz ponowne przeprowadzenie w pełni demokratycznych wyborów w kółkach rolniczych z jednoczesnym przesunięciem krajowego zjazdu kółek rolniczych, co właśnie pozwoli na zorganizowanie ponownych wyborów delegatów na wszystkich szczeblach.

~~Strajkownik~~ Chłopi nadal okupują budynek WK ZSL w Bydgoszczy i czekają na przyjazd delegacji rządowej oraz CZKR.



RE 7.10/JK

23.03.1981r.

W Rz/

Przed godziną informowaliśmy się telefonicznie u lekarza dyżurnego Szpitala XXX lecia w Bydgoszczy, gdzie przebywają poszkodowani w sąsiedztwie <sup>innych</sup> 19.03.br. Mariusz Labentowicz i Jan Rólewski, o stanie ich zdrowia.

Zdaniem zespołu lekarzy specjalistów stan zdrowia i samoopieczucie Mariusza Labentowicza jest dobry, natomiast stan zdrowia Jana Rólewskiego uległ nieznacznej <sup>i nie</sup> poprawie. Chorzy wymagają przeprowadzenia dalszych badań specjalistycznych i hospitalizacji. Stan zdrowia Michała Bartoszcze przebywającego w klinice neurochirurgicznej Akademii Medycznej w Warszawie poprawił się nadal jednak występuje u niego niewydolność mięśnia sercowego.



RE → 16.05/MR

22.03.1981r.

W Rz/

Wawer

bazylice

~~Pałac~~ w kamienicy pod wezwaniem św. Wincentego a Paulo

w Bydgoszczy odbyła się msza św. w intencji zachowania spokoju i porządku przez mieszkańców Bydgoszczy w tych trudnych dla jej obywateli dniach. Mszę celebrował biskup, sufragan diecezji gnieźnieńskiej Jan Michalski. W wygłoszonej w czasie mszy homilii ks. biskup apelował do mieszkańców Bydgoszczy o zachowanie maksymalnej rozwagi, a władze prosił o wykazanie maksimum dobrej woli.



W Rz/

W ostatnich 2 dniach publikowaliśmy na naszej antenie szereg rezolucji organizacji społecznych i środowisk zawodowych. W sprawie KNSiS bydgoskich wyde<sup>z</sup>zeń swoje stanowisko wyrazili także dziennikarze Pomorza i Kujaw, Dziennikarze prasy, radia i telewizji województw bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego zgromadzeni na walnym, nadzwyczajnym zebraniu środowiskowym w dniu 21.03.1981 roku <sup>marca</sup> zdecydowanie żądają m.in. wnikliwego wyjaśnienia tła i przyczyn zajść ~~jakie miały miejsce~~ na VI Sesji WRN w Bydgoszczy. Rezolucja zawiera zaniepokojenie dotyczące ograniczenia przepływu informacji.